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京都市市営住宅案内（車いす住宅の御案内） 

 

◎車いす住宅への入居 

 

京都市市営住宅では、車いす常用者のための車いす住宅を３８団地、１９４戸設けてお

り、空家が生じた場合に、年１回９月に入居者公募を行っています。希望者が多数の住戸

は、公開抽選により入居者を決定します。 

  

募集する住宅は、前入居者が使用されていた住宅を、京都市の基準に基づき整備したも

ので、仕様は建築年次等によりそれぞれ異なります。 

 

年１回の車いす住宅の募集の受付窓口は、各区役所・支所の障害保健福祉課です。申込み

には、車いすを常用していることのほか、市営住宅の世帯要件を除く一般資格を満たし

ていることが必要です。世帯要件を除く資格とは、京都市内に住民票があることや、所得

が基準内であること、暴力団員でないこと、住宅困窮者であること（持ち家がないこと）、

市営住宅を過去に不正使用したことがないことなどですが、詳細は募集時に配布される

市営住宅入居者公募案内を御覧ください。 

 

住宅にお住まいいただくにあたり、建物に影響がないなどの一定の条件を満たす場合に

限り、原状変更の許可を得ていただき、自己負担で住戸内の内装や設備を変更すること

ができます。ただし、住宅を退去されるときは原状に回復していただく義務があります。

（平成２９年度から、許可を得て和室の段差解消を行った場合は、その段差解消に係る

原状回復義務は免除されることになりました。） 

 

◎令和６年車いす専用等住宅募集 

 

令和６年車いす専用等住宅募集では、１０団地、１３件の住戸を予定しています。

（令和６年７月３１日現在。公募できる戸数は毎年変動します。） 

本案内では、公募予定の団地・住戸について、団地概要、標準間取り図、外観・内観写

真（整備済みの住戸及び整備前の住戸の双方を含みます。）を公開し、参考に供します。

公募の詳細については、各区役所・支所の障害保健福祉課で配布する令和６年度京都市

市営住宅車いす専用住宅募集案内を御覧ください。 

 

※ 浴室タイプについて 

浴室はＡタイプ、ＢタイプとＣタイプがあります。 

Ａタイプ 浴槽の縁と洗い場の床の高さを揃えて段差をなくす仕様です。車いすから降りて洗い場の床に 

直に座ることを想定しています。 

Ｂタイプ 浴槽の縁と椅子の座面の高さを揃えて段差をなくす仕様です。車いす使用のままで 

浴槽に接近できます。洗い場では車いす又は浴室用のいすに腰掛けた状態を想定しています。 

Cタイプ ユニットバスタイプとなっており、三方に手すりを設置しています。 
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◎募集予定団地データ勧修寺第一市営住宅の概要 

住宅名 勧修寺第一市営住宅 

所在地 〒６０７－８２０２ 山科区栗栖野中臣町１    （４～６棟） 

規模 ６棟１８３戸（うち車いす住戸４戸、いずれも 1階に設置） 

構造 高層６階建て 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積６２.０㎡）  

６畳(和室)・５.５畳(洋間)、ＬＤＫ、浴室シャワー付（Ａタイプ） 

竣工年 平成７年 

小学校 勧修小学校  山科区勧修寺東栗栖野町４２  ☎５９１－０００３ 

中学校 勧修中学校  山科区勧修寺平田町９２    ☎５９１－９１１１ 

管理事務所 

【東部方面管理事務所】 

  伏見区醍醐高畑町１（醍醐中市営住宅内）   ☏５７４－２８０３ 

開所時間： ８:３０～１７:１５ 

    [土・日・祝日及び年末年始は休み] ※団地内に管理事務所はありません。 

交通機関 

（京阪バス） 

１７系統（三条京阪 ～ 大宅） 

８８・８８Ｂ・８９・８９Ｂ系統（四条大宮・三条京阪方面 ～ 六地蔵駅） 

 「栗栖野」下車 

家賃 

（所得による） 

 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ３１,５００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ３６,４００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ４１,６００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ４６,９００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ５３,６００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ６１,９００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさによっても異なります。 

【団地外観写真】 
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【勧修寺第一車いす住宅 参考写真】 

 

 〈通路〉 〈玄関ドア〉 〈キッチン〉 

 

 

 

 

 

〈トイレ〉 〈浴室〉 〈浴槽〉 

 

 

〈和室〉 〈バルコニー〉 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。】 
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 【 勧修寺第一 車いす住宅 標準間取り図 】 

【本間取り図は標準図であり、詳細等は入居いただく部屋と異なる場合があります。】 
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【勧修寺第一団地配置図】 
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◎募集予定団地データ 小栗栖市営住宅の概要 

住宅名 小栗栖市営住宅 

所在地 〒６０１－１４６２ 伏見区小栗栖森本町１３番地 

規 模 １７棟６９０戸（うち車いす住戸１６戸、いずれも１階に設置） 

構 造 中層階段室型５階建て 

間取り 

１ＬＤＫ（専用面積４７.２㎡）６畳(和室)、ＬＤＫ、浴室シャワー付(Ａタイプ) 

 

２ＤＫ（専用面積４６.７㎡） 

６畳(和室)、３畳(洋間)、ＤＫ、浴室シャワー付(Ａタイプ) 

竣工年 昭和４９年・５０年 

小学校 小栗栖小学校  伏見区小栗栖森本町４７－４ ☎５７１－７６３２ 

中学校 小栗栖中学校  伏見区石田川向４３     ☎５７２－３１３５ 

管理事務所 

団地内 開所時間：９：３０～１６：３０（１２：００～１３：００まで休み） 

☎５７１－９３０８＜土・日・祝日及び年末年始は休み＞ 

不在時：東部方面管理事務所南支所（いわたの森市営住宅内）☎５７２－７４１４ 

交通機関 

（京阪バス） 

３系統（醍醐バスターミナル～京阪六地蔵） 

８７・８７Ａ・８７Ｂ・８８・８８Ｂ系統 

（四条大宮・三条京阪方面～醍醐バスターミナル・京阪六地蔵） 

「小栗栖団地」下車 

（地下鉄） 

地下鉄東西線  「石田駅＜ＴＯ２＞」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 20,500円～20,600円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 23,600円～23,700円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 27,000円～27,100円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 30,500円～30,600円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 30,600円～34,800円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 30,600円～38,000円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等により異なります。 

  

【団地外観写真】 
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【 小栗栖 車いす住宅 参考写真 ２ＤＫ例 】 

 

〈通路〉          〈玄関ドア〉        〈ホール〉 

    

〈キッチン〉         〈トイレ〉          〈浴室〉 

   

〈浴槽〉          〈和室〉          〈洋室〉 

   

〈洋室からバルコニー〉   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。】 
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【 小栗栖 車いす住宅 標準間取り図（１ＬＤＫ） 】（７棟－１０７） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等は入居いただく部屋と異なる場合があります。 

 ７棟－１０７は反転タイプとなります。】 
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【 小栗栖 車いす住宅 標準間取り図（２ＤＫ） 】（１５棟） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等は入居いただく部屋と異なる場合があります。】 
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【 小栗栖団地配置図 】 
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◎募集予定団地データ 向島市営住宅５街区の概要 

住宅名 向島市営住宅５街区 

所在地 〒６１２－８１４１ 伏見区向島二ノ丸町１５１番地（１・２・３・５・７棟） 

規模 ８棟１,２４５戸（うち車いす住戸１４戸、いずれも 1階に設置） 

構造 高層１１階建て（エレベーター設置） 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積５０.９㎡） 

６畳(和室)・５畳(洋間)・ＬＤＫ・浴室シャワー付（Ｂタイプ） 

竣工年 昭和５２年 

小学校 向島秀蓮小学校  伏見区向島二ノ丸町１５１―２８ 

中学校 向島秀蓮中学校  伏見区向島二ノ丸町１５１－２８ 

管理事務所 

（向島５街区市営住宅内） 

 株式会社東急コミュニティー（指定管理者） 

開所時間 8:30～17:30 ☏６２２－３８１１  

＜土・日・祝日及び年末年始は休み＞ 

交通機関 
（近  鉄） 京都線（京都駅～奈良）  「向島」下車 

（近鉄バス） 向島団地線        「二ノ丸」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ２１,８００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ２５,２００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ２８,８００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ３２,５００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ３７,１００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ４２,８００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等によっても異なります。 

 

 

【団地外観写真】 
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【 向島５街区 車いす住宅 参考写真 】 

 

 

   〈通路〉    〈玄関ドア〉    〈玄関ホール〉 

 

〈キッチン〉    〈トイレ〉      〈浴室〉 

 

 〈浴槽〉        〈和室〉   〈バルコニーから裏口〉 

 

〈居間・緊急通報装置〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。】 
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【 向島５街区 車いす住宅 標準間取り図 ２ＬＤＫ 】 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等は入居いただく部屋と異なる場合があります。】 
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【 向島５街区団地配置図 】 
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◎募集予定団地データ 向島市営住宅８街区の概要 

住宅名 向島市営住宅８街区 

所在地 〒６１２－８１３１ 伏見区向島丸町４番地７ 

規 模 ５棟７８７戸（うち車いす住戸４戸、いずれも１階に設置） 

構 造 高層１１階建て（エレベーター設置） 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積５６.２㎡） 

６畳(和室)・６畳(洋間)・ＬＤＫ・浴室シャワー付（Ａタイプ） 

竣工年 昭和５５年 

小学校 向島藤の木小学校  伏見区向島藤ノ木町８２－５    

中学校 向島東中学校    伏見区向島吹田河原町１３８    

管理事務所 

１１街区管理事務所  

 開所時間 毎週月曜日及び木曜日の 8:30～16:30＜祝日及び年末年始は休み＞ 

                        ☏６２１－６６８２ 

※閉所時・不在時は、下記の指定管理者事務所を御利用ください。 

株式会社東急コミュニティー指定管理者事務所（向島５街区市営住宅内）    

☏６２２－３８１１ 

開所時間 8:30～17:30 ＜土・日・祝日及び年末年始は休み＞ 

交通機関 
（近  鉄） 京都線（京都駅 ～ 奈良） 「向島」下車 

（近鉄バス） 向島団地線         「清水町」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ２４,４００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ２８,２００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ３２,２００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ３６,３００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ４１,５００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ４７,９００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等によっても異なります。 

【所在地図】 
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【 向島８街区 車いす住宅 参考写真 】 

 

   <通路>        <玄関ドア>    <ホール> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   <キッチン>     <トイレ>        <浴室> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 <浴槽>            <和室>      <バルコニーから裏口> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  <居間・緊急通報装置> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。 】 
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【 向島８街区 車いす住宅 標準間取り図 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等に御入居いただく部屋と異なる場合があります。】 

（注）本住宅の室内配線はＥ材配線となっており、Ｅ材の中に電線を通しており、感電の危

険があるため、Ｅ材に釘打ちすることは、厳禁となっています。 
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【 向島８街区団地配置図 】 
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◎募集予定団地データ 向島市営住宅１０街区の概要 

住宅名 向島市営住宅１０街区 

所在地 〒６１２－８１３３ 伏見区向島鷹場町７４番地１１ 

規 模 ２棟３２８戸（うち車いす住戸６戸、いずれも１階に設置） 

構 造 高層１１階建て（エレベーター設置） 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積５６.２㎡） 

６畳(和室)・６畳(洋間)・ＬＤＫ・浴室シャワー付（Ａタイプ） 

竣工年 昭和５８年 

小学校 向島藤の木小学校  伏見区向島藤ノ木町８２－５    

中学校 向島東中学校    伏見区向島吹田河原町１３８    

管理事務所 

１１街区管理事務所  

 開所時間 毎週月曜日及び木曜日の 8:30～16:30＜祝日及び年末年始は休み＞ 

                      ☏６２１－６６８２ 

※閉所時・不在時は、下記の指定管理者事務所を御利用ください。 

株式会社東急コミュニティー指定管理者事務所 （向島５街区市営住宅内）   

☏６２２－３８１１ 

開所時間 8:30～17:30 ＜土・日・祝日及び年末年始は休み＞ 

交通機関 
（近  鉄） 京都線（京都駅 ～ 奈良） 「向島」下車 

（近鉄バス） 向島団地線         「清水町」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ２４,８００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ２８,７００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ３２,８００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円  月額家賃 ３７,０００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ４２,３００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ４８,８００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等によっても異なります。 

【所在地図】 
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【 向島１０街区 車いす住宅 参考写真 】 

 

   <通路>        <玄関ドア>    <ホール> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   <キッチン>     <トイレ>        <浴室> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 <浴槽>            <和室>      <バルコニーから裏口> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  <居間・緊急通報装置> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。 】 
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【 向島１０街区 車いす住宅 標準間取り図 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等に御入居いただく部屋と異なる場合があります。】 

（注）本住宅の室内配線はＥ材配線となっており、Ｅ材の中に電線を通しており、感電の危

険があるため、Ｅ材に釘打ちすることは、厳禁となっています。 
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【 向島１０街区団地配置図 】 
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◎募集予定団地データ 洛西東新林市営住宅の概要 

住宅名 洛西東新林市営住宅 

所在地 〒６１０－１１４２ 西京区大枝東新林町一丁目２番地（１～１２棟） 

規 模 １６棟５０４戸（うち車いす住戸８戸、いずれも 1階に設置） 

構 造 中層階段室型５階建て 

間取り 
３ＤＫ（専用面積５１.２㎡） 

６畳(和室)・６畳(洋間)・４.５畳(和室)・ＤＫ・浴室シャワー付（Ａタイプ） 

竣工年 昭和５１年 

小学校 新林小学校  西京区大枝西新林町４丁目４     

中学校 洛西中学校  西京区大原野西堺谷町２丁目８    

管理事務所 
西部方面管理事務所（洛西北福西市営住宅内） 

開所時間  ８：３０～１７：１５<土・日・祝日及び年末年始は休み> 

交通機関 

（市バス） 

  ２９系統（四条烏丸～洛西バスターミナル）    「新林中通」  下車 

  ７３系統（京都駅前～洛西バスターミナル）   「新林池公園」下車 

  西１・８系統（桂駅西口～洛西バスターミナル） 「新林中通」  下車 

西５（桂駅西口～洛西バスターミナル～西桂坂） 「新林池公園」下車 

（ヤサカバス） 

  １系統（ＪＲ向日町～洛西口駅前～桂坂中央）  「新林池公園」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ２１,６００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ２４,９００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ２８,５００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ３２,２００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ３６,８００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ４２,４００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等によっても異なります。 

 

【団地外観写真】 
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  【 洛西東新林 車いす住宅 参考写真 】 

 

    〈通路〉    〈玄関ドア〉     〈玄関ホール〉 

 

  〈浴室〉     〈浴槽〉      〈バルコニー〉 

 

 

 〈トイレ〉        〈和室〉         〈緊急通報装置〉 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。】 
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【 洛西東新林 車いす住宅 標準間取り図 】 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等は入居いただく部屋と異なる場合があります。】 
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【 洛西東新林団地配置図 】 

 

 

【洛西ニュータウン全図】 
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◎募集予定団地データ 洛西南福西市営住宅の概要 

住宅名 洛西南福西市営住宅 

所在地 〒６１０－１１１３ 西京区大枝南福西町一丁目１番地（４１棟～５０棟） 

規 模 １０棟３１１戸（うち車いす住戸４戸、いずれも 1階に設置） 

構 造 中層階段室型５階建て 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積５８.７㎡） 

６畳(和室)・４.５畳(和室)・ＬＤＫ・浴室シャワー付（Ａタイプ） 

竣工年 昭和５５年 

小学校 福西小学校  西京区南福西１丁目７ 

中学校 西陵中学校  西京区南福西１丁目３ 

管理事務所 

西部方面管理事務所  

開所時間：９：３０～１６：３０（１２：００～１３：００まで休み） 

     <土・日・祝日及び年末年始は休み> 

備 考 

（市バス） 西３・特西３系統（桂駅西口～洛西バスターミナル） 

                    「南福西町」又は「洛西大橋」下車 

（ヤサカバス）２、３系統（JR向日町～洛西口駅前～東竹の里）「洛西大橋」下車 

 

（阪急バス）２４系統（洛西口駅前、阪急東向日～洛西ニュータウン循環） 

「洛西大橋」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ２６,２００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ３０,２００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ３４,５００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ３９,０００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ４４,５００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ５１,４００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等により異なります。 

  

【団地外観写真】 
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【 洛西南福西 車いす住宅 参考写真 】 

 

＜通路＞          ＜玄関ドア＞        ＜玄関ホール＞ 

  

 ＜キッチン＞          ＜浴槽＞           ＜浴室＞ 

 

 

＜洗面台＞          ＜和室＞         ＜緊急通報装置＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

＜ベランダ＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。】 
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【洛西南福西 車いす住宅 標準間取り図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等は入居いただく部屋と異なる場合があります。】 
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【 洛西南福西団地配置図 】 

 

 

【洛西ニュータウン全図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 33 - 

 

◎募集予定団地データ 葛野市営住宅の概要 

住宅名 葛野市営住宅 

所在地 〒６１５－００５６ 右京区西院西貝川町６８ 

規 模 １棟１００戸（うち車いす住戸４戸、いずれも 1階に設置） 

構 造 高層１０階建て（エレベーター設置） 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積６１.７㎡） 

６畳（和室）、５畳（洋間）、ＬＤＫ、浴室シャワー付（Ａタイプ） 

竣工年 昭和６２年 

小学校 葛野小学校  右京区西京極葛野町２ 

中学校 西京極中学校 右京区西京極宮ノ東町１ 

管理事務所 

三条管理事務所 東山区花見小路古門前前上る巽町６８  １１棟管理事務所 

開所時間 8:30～17:15（12:00～13：00まで休み） ☏５３１－４０１１ 

      ＜土・日・祝日及び年末年始は休み＞ 

不在時は、北部方面管理事務所（京都市住宅供給公社内４Ｆ）を御利用ください。 

開所時間 8:30～17:15  

     ＜土・日・祝日及び年末年始は休み＞ ☏２２３－５２１１ 

交通機関 

（市バス）３・８・２７・２９・３２・６７・６９・７１・７９系統 

（京都駅・三条京阪・四条烏丸・高雄・二条駅西口・松尾橋・北白川仕伏町等） 

「京都外大前」下車 

（京都バス）８１・８３系統 （大覚寺・嵐山・苔寺～京都駅）  

「西京極北大入町」下車 

家賃

（所得による） 

月額所得      ０～１０４.０００円 月額家賃 ３０,１００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ３４,８００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ３９,８００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ４４,９００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ５１,３００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ５９,２００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等によっても異なります。 

 

【団地外観写真】 
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【 葛野 車いす住宅 参考写真 】 

 

 

 <エントランス> <通路> <玄関ドア> 

 

 

 

 

 

 

 

  

<玄関ホール> <キッチン> <トイレ> 

 

 

 

 

 

 

 

  

<浴室> <浴槽> <和室> 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

<洋室> <ＬＤＫからバルコニー>  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本写真は、あくまで参考資料であり、実際に入居いただく部屋と相違のある場合があります。】 
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【 葛野 車いす住宅 標準間取り図 ２ＬＤＫ 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本間取り図は標準図であり、詳細等に御入居いただく部屋と異なる場合があります。】 
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【 葛野団地配置図 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 37 - 

 

◎募集予定団地データ 醍醐西市営住宅４街区の概要 

住宅名 醍醐西市営住宅４街区 

所在地 〒６０１－１３７６ 伏見区醍醐折戸町８番地１ 

規模 ６棟２２０戸（うち車いす住戸４戸、いずれも１階に設置） 

構造 中層階段室型３階建て・高層１０階建て（エレベーター設置） 

間取り 
３ＬＤＫ（専用面積７３.７㎡） 

６畳（和室）・４.５畳(和室)・５畳(洋間)・ＬＤＫ・浴室シャワー付（Ｃタイプ） 

竣工年 平成７年 

小学校 醍醐西小学校  伏見区醍醐川久保町１   ☎５７１－０２２１ 

中学校 栗陵中学校   伏見区醍醐池田町１７－１ ☎５７１－７６３１ 

管理事務所 

東部方面管理事務所（醍醐中市営住宅内）４街区内には管理事務所はありません。 

開所時間 ８：３０～１７：１５（１２：００～１３：００まで休み） 

☎５７４－２８０３<土・日・祝日及び年末年始は休み> 

交通機関 

（京阪バス） 

２・６系統（竹田駅東口・中書島～醍醐バスターミナル） 

８３・８３Ａ・８４系統 

（四条大宮・四条烏丸・四条河原町方面～醍醐バスターミナル） 

３・８７・８７Ａ・８７Ｂ・８８・８８Ｂ・８９・８９Ａ・８９Ｂ系統 

（四条大宮・四条烏丸・三条京阪方面～京阪六地蔵） 

「醍醐バスターミナル」下車 

（地下鉄） 地下鉄東西線 「醍醐駅＜Ｔ０３＞」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ３９,３００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ４５,４００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ５１,９００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ５８,５００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ６６,９００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ７７,２００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさ等によっても異なります。 

 

 【団地外観写真】 
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【 醍醐西４街区 車いす利用者向け住宅 参考間取り図 】 
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【 醍醐西４街区団地配置図 】 
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◎募集予定団地データ 唐橋市営住宅の概要 

住宅名 唐橋市営住宅 

所在地 〒６０１－８４５５ 南区唐橋芦辺町５ 

規模 ３棟１０１戸（うち車いす住戸２戸、いずれも 1 階に設置） 

構造 中層廊下型５階建て・高層６階建て 

間取り 
２ＬＤＫ（専用面積６９.０㎡） 

７畳(洋間)・４.５畳(洋間)、ＬＤＫ、浴室シャワー付（Ｃタイプ） 

竣工年 平成１６年 

小学校 唐橋小学校  南区唐橋西寺町６５  ☎６９１－８００１ 

中学校 八条中学校  南区唐橋門脇町３５  ☎６８１－５２６４ 

管理事務所 

崇仁管理事務所 下京区川端町６ ３１棟 １階管理事務所   ☏３４１－５９１０ 

崇仁管理事務所 下京区小稲荷町 79-3 ５１棟 １階管理事務所 ☏３５１－９４７７ 

開所時間：８:３０～１７:１５（12:00～13:00 まで休み） 

      [土・日・祝日及び年末年始は休み] 

不在時は、北部方面管理事務所（京都市住宅供給公社内 ４Ｆ）をご利用ください。 

開所時間：８:３０～１７:１５ 

[土・日・祝日及び年末年始は休み]   ☏２２３－５２１１ 

交通機関 

（市バス） 

１６系統（京都駅前 ～ 河原町十条 ～ 東寺西門前 ～ 京都駅八条口 ） 「羅城門」下車 

１８・特１８系統（みぶ交通局前 ～ 四条大宮 ～ 久世石原町） 「羅城門」下車 

７８系統（京都駅前 ～ 西大路九条 ～ 久世工業団地前）    「羅城門」下車 

４２系統（阪急洛西口駅 ～ 京都駅）         「南区総合庁舎前」下車 

２０２系統（東福寺・祇園 ～ 西大路九条・西ノ京円町）    「羅城門」下車 

２０９系統（西大路七条・京都駅 ～ 東山七条・祇園）     「羅城門」下車 

家賃 

（所得による） 

月額所得       ０～１０４,０００円 月額家賃 ３８,３００円 

月額所得 １０４,００１～１２３,０００円 月額家賃 ４４,２００円 

月額所得 １２３,００１～１３９,０００円 月額家賃 ５０,６００円 

月額所得 １３９,００１～１５８,０００円 月額家賃 ５７,１００円 

月額所得 １５８,００１～１８６,０００円 月額家賃 ６５,２００円 

月額所得 １８６,００１～２１４,０００円 月額家賃 ７５,２００円 

家賃額は、見込み額であり、実際にお住まいになる部屋の大きさによっても異なります。 

 

【団地外観写真】 
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【 唐橋 車いす利用者向け住宅 参考間取り図 】 
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【 唐橋団地配置図 】 
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 【 市営住宅所在地図 】 
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作 成：令和６年８月１日 

 

問合せ先：京都市住宅供給公社 住宅管理部業務課公募担当 

☎０７５－２２３－２１４２ 

 

 

※本書の著作権は、京都市住宅供給公社に帰属します。 

本書の一部又は全部の無断転載を禁じます。 


